

CÂMARA MUNICIPAL

Jaboatão dos Guararapes – PE C.G.C. 11.233.384/0001-09

Oficio nº 104/2023

Jaboatão dos Guararapes, 14 de abril de 2023

Ao Exmo. Luiz José Inojosa de Medeiros Prefeito do Munícipio do Jaboatão dos Guararapes

Excelentíssimo Prefeito:

PROTOCOLO-GABINETE DO PREFEITO-PMJC

Nº 293

DATA: 24/04/23

HORA:

ASS.:

Las Lúcia da Cunhi Ceordenadora Sabinete do Prefeito Mat. 4,0001863.2

Cumprimentando V. Exa., vimos comunicar que a Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes, aprovou os requerimentos de nº. 320,321 e 322/2023, em reunião plenária realizada no dia 13/04/2023 de autoria do Exmo. Vereador Márcio Henrique de Oliveira Silva, fazendo apelo ao Exmo. Sr. Luiz José Inojosa de Medeiros, Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, que seja providenciado os serviços de TAPA BURACO, MUTIRÃO, CAPINAÇÃO, LIMPEZA DA QUADRA E LIMPEZA DO CANAL Conforme especificado nos requerimentos em anexos.

Cordialmente.

Ver. Fernando Sérgio de Araújo Pinheiro

Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes-PE 1ª Secretana



CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE EXPEDIENTE / LIDO EM SESSÃO /20

CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES - PE

Gabinete do Vereador Márcio do Curado

REQUERIMENTO Nº 330 /2023

CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE 1

Requerimento GABM© 4029/2120

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparado no artigo 97 e seguintes do Regimento Interno e na Lei Orgânica Municipal, solicitar a Vossa Excelência a inclusão do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário, e se aprovado seja enviado ofício ao Sr. Luiz Medeiros, Excelentíssimo Prefeito Municipal.

REQUERENDO-LHES:

Que sejam envidados esforços no sentido de realizar serviços públicos de <u>Tapa Buraco na Rua Joaquim Tenório, cavaleiro.</u>

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação justifica-se pelo fato de que a Comunidade Necessita das melhorias dos serviços públicos, na comunidade tem um grande fluxo de pessoas e Veículos. Sendo assim necessário dos serviços públicos para melhor acessibilidade e transito.

Jaboatão dos Guararapes, 05 de abril de 2023.

Vereador MÁRCIO HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA

(Márcio do Curado)

PROTOCOLO
CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES PE
RECEBIDO EM:
120 23

Avenida Ulisses Montarroyos, 2928, Prazeres - Anexo II Jaboatão dos Guararapes, PE - CEP: 54.3 10-080. Telefone: (81) 3461-8806 glevil



CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE EXPEDIENTE / LIDO EM SESSÃO /20 23

CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES - PE

Gabinete do Vereador Márcio do CurádMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE

REQUERIMENTO Nº 321

/2023

Requerimento GABMC nº031/2023

Senhor Presidente.

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparado no artigo 97 e seguintes do Regimento Interno e na Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais, solicita à Vossa Excelência a inclusão do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário, e se aprovada seja enviado ofício ao Sr. Luiz Medeiros, Excelentíssimo Prefeito Municipal.

REQUERENDO-LHE:

Que sejam envidados esforços no sentido de realizar os Serviços Públicos de Mutirão Capinação e Limpeza da Quadra da Escola Moacyr de Albuquerque e em torno.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação justifica-se o fato que a comunidade tem um grande fluxo de pessoas e Veículos na localidade, sendo assim necessário dos serviços públicos para melhor acessibilidade e Segurança.

Jaboatão dos Guararapes, 05 de abril de 2023.

Vereador MÁRCIO HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA

(Márcio do Curado)

PROTOCOLO
CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES PE
RECEBUDO EM:

Dul

VCC.

Avenida Ulisses Montarroyos, 2928, Prazeres - Anexo II Jaboatão dos Guararapes, PE - CEP: 54.310-080. Telefone: (81) 3461-8806



CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE EXPEDIENTE / LIDO EM SESSÃO

CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAP

Gabinete do Vereador Márcio do Curado

REQUERIMENTO Nº 322 /2023

CÂMARA MUN. JAB. DOS GJARARAPES-PL 1 ORDEM DO DIA / APROVADO

Senhor Presidente.

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparado no artigo 97 e seguintes do Regimento Interno e na Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais, solicita à Vossa Excelência a inclusão do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário, e se aprovada seja enviado ofício ao Sr. Luiz Medeiros, Excelentíssimo refeito Municipal.

REQUERENDO-LHE:

Que sejam envidados esforços no sentido de realizar os Serviços Públicos no tocante a limpeza do canal que fica na Rua Joaquim Tenório, Cavaleiro.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação justifica-se o fato que a comunidade tem um grande fluxo de pessoas e Veículos na localidade, sendo assim necessário dos serviços públicos para melhor acessibilidade e Segurança.

Jaboatão dos Guararapes, 05 de abril de 2023.

Vereador MÁRCIO HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA

(Márcio do Curado)

PROTOCOLO CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES PE 12023

Juni

Avenida Ulisses Montarroyos, 2928, Prazeres - Anexo II Jaboatão dos Guararapes, PE - CEP: 54.310-080. Telefone: (81) 3461-8806